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جمهوري آذربايجان به حمايتهاي خود از واحد پول ملي پايان داد

دولت جمهوری آذربایجان اعلام کرد به حمایت های خود از واحد پول این کشور (منات) پایان میدهد.

آران نیوز: مقامات باکو در یک سال گذشته برای حمایت از واحد پولی ملی کشورشان که تحت تاثیر کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی ارزش خود را تا اندازه زیادی از دست

داده بود، بیش از نیمی از ذخایر ارزی خارجی خود را هزینه کردند اما دولت جمهوری آذربایجان روز دوشنبه تصمیم گرفت به اقدامات خود در حمایت از واحد پول ملی پایان دهد.
اقتصاد جمهوری آذربایجان نیز مثل برخی کشورهای دیگر منطقه از جمله روسیه و قزاقستان به شدت به نفت وابسته است. کاهش شدید بهای نفت در بازارهای بین المللی از یک

سال و نیم پیش تا کنون، به ذخایر ارزی این کشورها لطمات فراوان وارد کرده است. نفت برنت دریای شمال از اواسط سال دو هزار و چهارده بیش از دو سوم ارزش خود را از

دست داده است. هر بشکه از این نفت روز دوشنبه در بازار به پائین ترین سطح خود در یازده سال گذشته رسید.
نفت و گاز نود و پنج درصد از صادرات جمهوری آذربایجان را تشکیل می دهند و هفتاد و پنج درصد از درآمدهای دولت از محل صادرات این مواد به دست میآید.

بانک مرکزی جمهوری آذربایجان روز دوشنبه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد از بیست و یکم دسامبر ( امروز) نرخ تبادل شناور را برای منات در نظر میگیرد. طبق این بیانیه نرخ تبادل

منات با توجه به میزان عرضه و تقاضا در بازارهای تبادلات ارزی تعیین خواهد شد. بانک مرکزی جمهوری آذربایجان با اتخاذ این تدبیر تلاش می کند ذخایر ارز خارجی خود را که به

اذعان مقامات دولت به سطح هشدار رسیده است، حفظ کنند.
به گزارش خبرگزاری رویترز از باکو میزان ذخایر ارز خارجی جمهوری آذربایجان یک سال پیش حدود پانزده میلیارد دلار بود اما طبق آمار و ارقامی که مقامات باکو سیام نوامبر

منتشر کردند این میزان به شش میلیارد و دویست میلیون دلار کاهش یافته است. در یک سال گذشته دولت جمهوری آذربایجان چندین بار در حمایت از منات وارد عمل شد اما

این اقدامات در کاهش ذخایر ارزی خارجی این کشور چندان موثر نبود.
بانک مرکزی جمهوری آذربایجان پیش از این در فوریه گذشته ارزش منات را در برابر دلار سی و سه و نیم درصد و در برابر یورو سی درصد کاهش داده بود.
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